АДМИНИСТАЦИЯ  РЯЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января  2025 года №  3

Об  организации  питания  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных  учреждений  Ряжского  муниципального  округа

Рязанской  области

В  соответствии  с  пунктом  2 части  2 статьи  34, части  4 статьи  37 части  7,
статьи  79 Федерального  закона  от  29.12.2012 года  №273-ФЗ  «Об  образовании
в  Российской  Федерации», подпрограммой  «Развитие  общего  образования»
муниципальной  программы  «Развитие  образования  и  молодежной  политики»,
Уставом  Ряжского  муниципального  округа  Рязанской  области, администрация
Ряжского  муниципального  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить  бесплатным  горячим  питанием  100°/о  обучающихся
1-4 классов  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  (завтрак) и
установить  на  один  учебный  день  каждому  обучающемуся  стоимость
продуктов  питания  в  размере  74 рубля  10 копеек, в  том  числе: федеральный
бюджет  - 88° о  (64,56 руб.), областной  бюджет  - 12°/о  (8,80 руб.),
муниципальны  v бюджет  - 1% (0,74 руб.). Питание  предоставляется
обучающимся  по  факту  посещения  общеобразовательного  учреждения.

2. Обепечить  бесплатным  горячим  питанием  обучающихся
5-11 классов  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  (завтрак) в
размере  57,27 рублей.

3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Ряжского  муниципального  района  от  26.12.2023 г. №  1562 «Об  организации
питания  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
Ряжского  муниципального  округа  Рязанской  области  с  01 января  2024 года».

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  подписания.
5. Настоящее  постановление  подлежит  официальному

обнародованию.
6. Контроль  за  исполнение, ;

~
щего  постановления  возложить  ~~чиеии~лльнао  °

, 1 на  заместителя  главы  администра,) о  со  ':, ~ ым  вопросам.

1

И.о. главы  Ряжского
муниципального  округа

1
Разослать: дело  -2, Вышегородцевой  М.Н. - 1, УФ  - 1, УОИМП  -2, МИЦ  - 1.

М.Н. Вышегородцева